
 

 

UCHWAŁA NR XXX/241/2022 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin i Powiatu Radzyńskiego 

na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035.  

 

Na podstawie art. 10g i art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2022 poz. 559, z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt. 3 i art. 9 pkt. 6 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1057, z późn. zm.) oraz Porozumieniem z dnia 10 marca 2021 roku w sprawie opracowana 

i wdrażania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego 

Powiat Radzyński i gminy: Miasto Radzyń Podlaski, Borki, Komarówka Podlaska, Radzyń 

Podlaski, Ulan Majorant, Wohyń na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 roku,  uchwala 

się, co następuje: 

 

 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwoju Ponadlokalnego Gmin i Powiatu Radzyńskiego 

na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

 

 

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       

 

 
  

Przewodniczący Rady 

Gminy Komarówka Podlaska 

/-/ 

Joanna Krupska 

/dokument podpisany elektronicznie/ 



UZASADNIENIE: 

Artykuł 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.           

poz. 559, z późn. zm.) stanowi między innymi, iż gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą 

funkcjonalnie, mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego będącą wspólną strategią 

rozwoju tych gmin w zakresie ich terytorium. Strategia może być opracowana z udziałem 

powiatu.  

W dniu 10 lutego 2021 r. Rada Gminy Komarówka Podlaska podjęła uchwałę 

Nr XX/159/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Komarówka Podlaska 

porozumienia w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania strategii rozwoju 

ponadlokalnego. Obszar opracowania strategii - obszar funkcjonalny obejmuje Powiat 

Radzyński i gminy: Miasto Radzyń Podlaski, Borki, Czemierniki, Komarówka Podlaska, 

Radzyń Podlaski, Ulan Majorat, Wohyń.  

Porozumienie w sprawie opracowania i wdrażania powyższej Strategii zostało zawarte przez 

wszystkie wymienione wyżej Strony w dniu  10 marca 2021 r., jako Partnerów porozumienia.  

Zgodnie z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, z późn. zm.)  Gmina Komarówka Podlaska 

oraz wymienieni wyżej Partnerzy, są podmiotami zobowiązanymi do realizowania polityki 

rozwoju zgodnie z określonymi w tej ustawie zasadami. Na podstawie art. 9 pkt. 6 ustawy 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla obszaru funkcjonalnego obejmującego Powiat Radzyński i gminy: Miasto Radzyń 

Podlaski, Borki, Czemierniki, Komarówka Podlaska, Radzyń Podlaski, Ulan Majorat, Wohyń 

na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035, jest jednym z instrumentów realizowania polityki 

rozwoju.  

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego została opracowana z wykorzystaniem metodologii 

partycypacyjno-eksperckiej. W proces jego powstawania zaangażowano mieszkańców, 

władze i pracowników samorządowych oraz ekspertów zewnętrznych. Dokument jest 

odpowiedzią na zidentyfikowane potrzeby i problemy rozwojowe, a poprzez realizację 

zaplanowanych kierunków działań pozwoli na osiągnięcie wyznaczonych celów 

strategicznych i rozwojowych oraz realizację wskazanej wizji rozwoju obszaru 

funkcjonalnego. Zaplanowane w dokumencie strategicznym działania mają służyć 

długotrwałej poprawie warunków społecznych, gospodarczych, środowiskowych, 

klimatycznych i demograficznych. Dokument ma na celu umożliwienie odpowiedniego 

planowania działań rozwojowych na obszarze kilku, powiązanych ze sobą funkcjonalnie gmin 

wchodzących w skład powiatu radzyńskiego. Współpraca w niniejszym zakresie będzie miała 

kluczowe znaczenie zwłaszcza w odniesieniu do planowania inwestycji, których zasięg 

i oddziaływanie wykraczają poza terytorium jednej gminy. Stanowi również dobrą podstawę 

do podejmowania decyzji przez poszczególne gminy o sposobie i zakresie dostarczania 

społecznościom lokalnym wybranych usług publicznych. Strategia rozwoju ponadlokalnego 

może więc przynieść wymierne korzyści rozwojowe, w szczególności przez dostosowanie 

planów inwestycyjnych poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego i uwzględnienie 

w nich potrzeb całego obszaru funkcjonalnego objętego strategią, jak również przez 

realizowanie wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych. 

Przedstawiony projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego podlegał konsultacjom społecznym 

trwającym od dnia 22 października  2021 r. do dnia 26 listopada 2021 r. na zasadach i                         

w formach zgodnych z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Ponadto, projekt 

otrzymał pozytywną opinię Zarządu Województwa Lubelskiego wyrażoną Uchwałą                                   

Nr CCCXXIII/5724/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. W lutym 2022 r. dla projektu Strategii 



została również opracowana Prognoza oddziaływania na środowisko. Dokument został 

pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska oraz Państwową 

Wojewódzką Inspekcję Sanitarną.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy o samorządzie gminnym przyjmowanie programów 

rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju należy 

do wyłącznej kompetencji Rady Gminy Komarówka Podlaska.  

Przyjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin 

i Powiatu Radzyńskiego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035, pozwoli na jej 

realizację.   

Strategia wejdzie w życie po przyjęciu przez Rady wszystkich Partnerów. 

 

 

 
 


		2022-06-28T07:45:52+0200
	Joanna Genowefa Krupska




